REPUBLIKA E SHQIPERISE Q 3 qo(\) ‘?’

GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. VENDIMIT 3 Gl

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“6+1 VLORA¥“

Tirane , sot me date -£5. 06 . “ohe gjyqtare e Gjykates se rrethit Tirane
mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur prane kesaj gjykate me

KERKUES : 1. Albert Deliaj I biri I Kalemiti dtl. 1966 lindur dhe banues
ne Vlore | .”Rilindja” .
2.Arben Deliaj I biri 1 Kalemit I dt 1964 lindur dhe banues ne
Vlore 1"Rilindja” .
3. Qetsor Deliaj I biri I Kalemit I dtl. 1969 lindur dhe banues
ne Vlore 1.”28 Nentori”
4. Gengci Deliaj I biri I Kalemit I dtl. 1978 lindur dhe banues ne
Vlore 1.”Partizani”
5. Leonard Deliaj I biri I Kalemit I dtl. 1981 lindur dhe banues
ne Vlore , 1.” Partizani”

OBJEKTI : Kerkohet rregjistrimi I shogerise “ 6+1 VLORA ” sh.p.k. ne baze
te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit 7667 date 28.01.1993

KONSTATOVA

Ne baze te kontrates se nenshkruar nga kerkuesit eshte vendosur krijimi I
shoqerise me pergjegjesi te kufizuar “ 6+1 VLORA “ e cila ka si objekt te saj :

- hapjen e televizioneve lokale.

Kapitali themeltar I shoqerise eshte caktuar 100.000 leke prone e ortakeve te te
saj dhe I ndare Albert Deliaj 41 % , Arben Deliaj 22 % , Qetsor Deliaj 18 % , Genci
Deliaj 15 % dhe Leonard Deliaj 4 % dhe kohzgjatja e saj eshte mbi 10 vjet. Vendi I
veprimtarise se shoqerise eshte I"Rilindja” r”S.Zotaj “ nr 1171, Vlore .

Administrator te shogerise do te jene z. Albert Deliaj

Ne mbeshtetje te kerkesave te ligjit 7638 date 19.11.1992 * Per shoqerite
tregetare” dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per rregjistrin tregetar” eshte paragitur
dokumentacioni I nevojshem per tu rregjistruar si person juridik dhe ne rregjistrin
tregetar .



PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992

VENDOSA

Miratimin e kerkeses dhe rregjistrimin person juridik te shoqerise
“6+1 VLORA” sh.p.k. me afat mbi 10 vjet , me kapital themeltar 100.000 leke .
Shogeria eshte prone e ortakeve te saj Albert Deliaj 41 % , Arben Deliaj 22 % , Qetsor
Deliaj 18 % , Genci Deliaj 15 % dhe Leonard Deliaj 4 % dhe kohzgjatja e saj eshte
mbi 10 vjet.

Vendi I veprimtarise se shogerise eshte I"Rilindja” rr”S.Zotaj “ nr 1171 Vlore

Objekt I veprimtarise ekonomike te shogerise eshte

- hapjen e televizioneve lokale.

Administrator te  shogerise do te jene z.Albert Deliaj.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.

U shpail ne Tirane sot me daten &3 . O& . S00 O
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AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«“6+1 VLORA® %

Albert Deliaj I biri I Kalemit I dtl.1966 lindur dhe banues ne Vlore , |
"Rilindja”, Arben Deliaj 1biri 1 Kalemit 1 dt 1964 lindur dhe banues ne Viore 1
“Rilindja” , Qetsor Deliaj 1 biri 1 Kalemit I dti. 1969 lindur dhe banues ne Vlore, 1.
» 28 nentori” , Genci Deliaj I biri 1 Kalemit I dtl. 1978 lindur dhe banues ne Viore i.

» partizani” , Leonard Deliaj 1 biri I Kalemit 1 dtl 1981 lindur dhe banues ne Viore , 1. ¢
partizani” ne baze te legjislacionit shqipetar vendosem

NENI 1

Te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “6+1 VLORA”
sh.p k..
«6+1 VLLORA"sh.p.k. eshte nje subjekt juridik shqipetar te cilit I lind e drejta

te ushtroje aktivitetin qe nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane gjykates se
rrethit Tirane

Shoqeria “6+1 VLORA” SH.P K. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar

NENI 2

Objekt 1 aktivitetit ekonomik do te jete :
- hapjen e televizioneve lokale

NENI 3

Ajo ka te drejte te krijoje brenda e jashte teritorit te republikes se Shqiperise
filjale , agjensi perfagesimi, seli sekondare si dhe ti suprimoje ato.

NENI 4

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100000 leke dhe I perbere nga shuma ¢
derdhur nga ortaket e shogerise dhe I ndare perkatesisht midis ortakeve z.Albert
Deliaj 41 % , Arben Deliaj 22 % , Qetsor Deliaj 18 %, Gengci Deliaj 15 % dhe Leonard
Deliaj 4 % . Percaktohet ketu se ortaku ka te drejte te kontriboje me kuoten e tij te

iesemarrjes duke trensferuar ne pronesi te shogerise “6+1 VLORA” sh.p k. te mira
ateriale.
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NENI 3§

4 Kohezgjatja e shogerise “ 6+1 VLORA™” sh.p.k. eshte mbi 10 vjet te
epasnjeshem . .

NENI 6

Ortaket e shogerise kane keto te drejta e detyra themelore:

_te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 4

_te marrin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terhegin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci I likujdimit ne rast te pushimit te
aktivitetit te shogerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise

-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shogerise

-cdo ortak pas konsultimeve me asamblene ka te drejte te punesoje dhe te
largoje nga puna cilindo qe e shikon te arsyeshme per mbarvajtjen € punes

-ortaket mbajne vecmas njeri tjetrit kompetencat duke ruajur secili te drejten te
mos kundershtohet per cdo operacion para se ky te kete perfunduar dhe pas
perfundimit ortaku pergjigjet para asamblese.

NENI 7
Organet e shogerise “ 6+1 VLORA® sh.p.k. jane
-Asamblea e ortakeve
-Administratori

Modalitetet e formimit dhe funksionimit te tyre do te percaktohen ne statutin €
shogerise. ,

Administrator te shogerise do te jene z.Albert Deliaj
Kjo k?ate eshte perpiluar ne kater kopje

ya
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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“6+1 VLORA”SH.P.K.

Shogeria “ 6+1 VLORA ™ sh.p.k. eshte krijuar mbi bazen e aktit te themelimit
te Albert Deliaj I biri I Kalemit 1 dtl.1966 lindur dhe banues ne Vlore , !
“Rilindja”, Arben Deliaj 1 biri I Kalemit I dt 1964 lindur dhe banues ne Viore 1
Rilindja” , Qetsor Deliaj I biri I Kalemit T dti. 1969 lindur dhe banues ne Vlore, 1.
» 78 nentori” , Genci Deliaj 1 biri T Kalemit I dtl. 1978 lindur dhe banues ne Viore 1.
» partizani” , Leonard Deliaj I biri I Kalemit I dtl 1981 lindur dhe banues ne Viore , L. ©
partizani” '

NENI 1
EMERTIMI
Shogeria eshte quajtur “ 6+1 VLORA ” sh.p.k.
Ajo eshte nje subjekt juridik shgipetar te cilit 1 lind e drejte te ushtroje

aktivitetin ge nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane Gjykates se rrethit
Tirane.

Shogeria “ 6+1 VLORA "sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me
legjislacionin shqipetar dhe me aktin e themelimit te saj.

NENI 2
OBJEKTI1

Objekti I aktivitetit ekonomik te shogerise “ 6+1 VLORA ” sh.p.k do te jete
- Hapjen e televizioneve

NENI 3
SELIA

Shogeria “ 6+1 VLORA “ sh.p.k. e ka seline e saj ne |” Rilindja” ,rc’S.Zotay” ,
nr 1171, Viore

NENI 4

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shogerise “ 6+1 VLORA” sh.p k. eshte mbi 10 vjet te njepasnjeshem

NENI §




TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

*/ Ortaket ¢ shogerise gezojne keto te drejta e detyra themelore:

N Qy}/‘/) -te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7
=22 _te marin pjese ne drejtimin e shogerise

-te terhegin fitimin e realizuar

- te terheqin aktivin rezultant nga bilan
aktivitetit te shogerise.
-te ruajne sekretin e aktivitetit te shogerise
-te impenjohen ne arritjen € objektivave te shogerise

-cdo ortak pas konsultimeve me asamblene ka te drejte te punesoje dhe te

largoje nga puna cilindo ge & shikon te arsyeshme per mbarvajtjen € punes
duke ruajur secili te drejten te

-ortaket mbajne vecmas njeri tjetrit kompetencat
mos kundershtohet per cdo operacion para se ky te kete perfunduar dhe pas

perfundimit ortaku pergjigjet para asamblese.

ci I likujdimit ne rast te pushimit te

NENI 6
PERGJEGJESIA

Pergjegjesia e ortakeve ne shoqerine “6+1 VLORA”sh.p k. eshte e kufizuar.
Shogeria “6+1 VLORA “sh.p.k. muk pergjigjet per detyrimet ¢ meparshme dhe
te mevonshme te ortakeve qe nuk kane lidhje me shogerine.

NENI 7
KAPITALI ,BILANCI DHE FITIMI
shoqeria ka realizuar nje kapital themeltar prej

derdhur nga ortaket dhe I ndare perkatesisht
Arben Deliaj 22 % , Qetsor Deliaj 18 % , Genci

Per fillimin e aktivitetit te saj

100000 lekesh I perbere nga shuma e
midis ortakeve z.Albert Deliaj 41 %,

Deliaj 15 % dhe Leonard Deliaj 4 %
Modalitetet dhe afatet e derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratori 1
shoqerise.
NENI 8

e pasurise se saj te cilen ¢ disponon dhe perdor ne emer
dhe objektin e veprimtarise se saj. shogeria eshte e lire
ejta materiale perfshi te drejten te japi me gera pronat €

Shoqeria eshte pronare
te saj ne perputhje me gellimin
te perfitoje dhe shfrytezoje te dr
saj ne perputhje me legjislacionin .
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NENI 9

Shogeria mund te krijoje fondin e saj te rezerves si dhe fonde te tjera Ly
cimi Perperja , shuma totale dhe fondet per themelimin , perdorimi dhe menyra e '
[limit per cdo fond special jane kopetence ¢ administratorit te shogerise.

Detyrimet ge mund te lindin gjate aktivitetit te saj do te mbulohen vetem me
pasurine e shogerise.

NENI 10

Aktiviteti financiar 1 shogerise do te percaktohet mbi bazen e planeve financiare
te redaktuare ne perputhje me nevojat industriale e ekonomike te shogerise.

Planet financiare do te redaktohen ne leke dhe valute te huaj.

Rezultatet financiare te shogerice do te percaktohen ne baze te bilancit vjetor.

NENI 11

ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve vendos gjithashtu kur:

-miraton bilancin

-emeron administratoret

_vendos mbi aktivitetet ¢ tiera te shoqgerise te rezultuara ne kopetence te saj

-modifikon aktin e themelimit dhe statutin

-emeron drejtuesin teknik

-emeron personat e ngarkuar per likujdimin e shogerise

Vendimet e asamblese s¢ ortakeve mbahen ne nje proces verbal te firmosur nga
ortaket duke u rregjistruar ne menyre kronologjike dhe ruhen ne nje rregjister te
posacem te shogerise .

NENI 12
ADMINISTRATORI

Administrator caktohen z Albert Deliaj.

Administratori gendron per nje periudhe treviecare ne detyre.

Mandati I tij mund te jete I rinovueshem Ortaket gezojne te drejten ne cdo
kohe te shkarkoje nga detyra administratorin dhe te emeroje nje tjeter ne vend te
tij. Administratori mundet ne cdo moment te emeroje nje zevendes,ta revokoje dhe te
emeroje nje tjeter ne vend te tij.

Administratoti ka keto kopetenca.

-percaktimi [ orientimeve kryesore te programit dhe buxhetit

-aprovimin e planeve dhe llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne baze te

__o‘l}iektit te aktivitetit te shogerise

-percaktimin e propozimeve te varianteve te kapitalit ge do ti paragiten ortakut

te vetem.
ofprganikes drejtuese )
- & e '




. -krijimin ¢ organizmave te tjera per realizimin e objektivave dhe funksione Rt
e

| -parapergatitja e propozimeve per nderprerjen e aktivitetit te shogerise

-percaktimi I kerkesave te financimeve

-pergjigjet per veprimtarine ¢ tij para asamblese se ortakeve

NENI 13

Administratori parashikon brenda 31 marsit perfundimin e bilancit dhe llogarise
ekonomike duke ja paragitur asamblese se ortakeve.
NENI 1a

Fitimi neto I shogerise do te ndahet ne kete menyre:
5 % ne fondin rezerve dhe diferenca do ti kaloje ortakeve.

NENI 13
LIKUJDIMI
Aktiviteti I shogerise pushon sipas propozimeve te paragitura nga asamblea ¢
ortakeve kur aktiviteti I shogerise nuk sjell fitim per nje kohe te percaktuar nga kjo

asamble. Shogeria nuk shperbehet ne rast vdekje te ndonje ortaku. Ortaket brenda nje
muaji duhet te prononcohen lidhur me pranimin e trashgimtareve.

NENI 16
Kur shogeria likujdohet asamblea e ortakeve emeron komisionin e likujdimit
dhe 1 paraget atij bilancin e likujdimit. Shogeria perfundon aktivitetin e saj diten e
miratimit nga ana e gjykates kopetente

NENI 17

Ky statut eshte perpiluar dhe eshte firmosur ne kater kopje origjinale.

ORTAKET E SHOQERISE




URDHER REGJISIRIMI

113G

a) 6 % 1 VLORA SHPK
b) Ylore, lagje Rilindja , rr.Se.Zota]j, nr.ll7l
¢) Né fushén e televizioneve lokale

¢) B00.000 leké t@ derdhura pera noteres 4ida Spehiw
Vlore dats 1.06.2000

administratoralvert Deliad, 1 birl i Kalemit, dtl.1966
1indur e banues ne vlore, lagia Rilindja
Statuti flete
Akti i themelimit flete

Data e nenshkrimit 01.06,2000

Data e regjistrimit 5.06.2000

GJY QT ARE




}. | KERKESE 7 %P%

PER RREGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK TE SHOQERISE

“6+t1 VLORA “SH.P.K.
----- 3L

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

KERKUES : 1. Albert Deliaj I biri I Kalemiti dtl. 1966 lindur dhe banues
ne Vlore 1 ”Rilindja”
2.Arben Deliaj I biri I Kalelmt I dt 1964 lindur dhe banues ne
Vlore I"Rilindja” .
3. Qetsor Deliaj I biri I Kalemit I dtl. 1969 lindur dhe banues
ne Vlore 1.”28 Nentori”
4. Genci Deliaj I biri I Kalemit I dti. 1978 lindur dhe banues ne
Viore 1.”"Partizani”
5. Leonard Deliaj I biri T Kalemit I dtl. 1981 lindur dhe banues
ne Vlore , 1.” Partizani”

. OBJEKTI : Kerkohet rregjistrimi I shogerise “ 6+1 VLORA “ sh.p k. ne baze
. te ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe ligjit 7667 date 28.01.1993

Kerkuest e mesiperm paraqet kerkesen perpara gjykates se rrethit Tirane per
fregjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar “6+1 VLORA*
sh.p.k. Shogeria do te jete prone e ortakeve te saj ..

Kapitali themektar I shogerise do te jete 100.000 leke I perbere nga shuma e
derdhur nga ortaket e saj Albert Deliaj 41 % , Arben Deliaj 22 % , Qetsor Deliaj 18 %

, Genci Deliaj 15 % dhe Leonard Deliaj 4 % dhe kohzgjatja e saj eshte mbi 10 viet.

Objekt I veprimtarise ekonomike te shogerise eshte :

- hapjen e televizioneve lokale.

Administrator I shogerise do te jete z.Albert Deliaj

Vendi I veprimtanise se shoqerise eshte ne !"Rilindja” r”’S.Zotaj “ nr 1171
Vlore .

Bashkengjitur eshte nje kopje e aktit te themelimit , statutit dhe pageses se
kapitalit themeltar.

Ne baze te ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 dhe ligjit 7638 date 19.11.1992
ju lutemi te merrni ne konsiderate kerkesen tone per rregjistrimin si person juridik te
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ 6+1 VLORA “ shp k.

KERKUESIT
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JIIRIETRIA E DRECLEIISE
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B BEALDA BLAHIIU VLORE ne 1.064000

VEITEITE HEPCLI T

Vetetchet se shtetasit Albert Deliaj ; Arven Della]

H y Qetsor Deliaj ,

ihe Genei Deliaj =i ortak te shogerise £+1 Vliora depozituan ne
.enyre t2 barebrate shunen prej njenind nije leke te Zeje ne oyren

Time noteriale si nrourtesim per rregjiistrimin si person Juridik

nca  givkata e rrethit Tirene




